Tanggal 8 November 1993 Tentang penetapan kelompok hutan suaka margasatwa 

dumoga, suaka margasatwa bone dan cagar alam bulawa di Kabupaten daerah 

Tingkat II Bolaang Mongondow, Kabupaten Daerah tingkat II Gorontalo dan 

Propinsi Daerah tingat I Sulawesi Utara, seluas 287.115 (dua ratus delapan puluh 

tujuh ribu seratus lima belas) ha, sebagai Kawasan Hutan Tetap dengan fungsi 

Taman Nasional. 

Keputusan Mentri Kehutanan Republik Indonesia Nomor: SK. 325/Menhut-

II/2010 Tanggal 25 Mei 2010 tentang penunjukan kawasan hutan Provinsi 

Gorontalo Mentri Kehutanan Republik Indonesia.